
 

 

 

 

POSUDEK BAK ALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
 

Okenní manažer KDE – tvorba výukových materiálů 
(téma) 

 
Práce se zabývá popisem jednoho z nejčastěji používaných unixových okenních manažerů KDE. 

Autor si vzal za cíl vytvořit webové stránky, které by začátečníkovi pomohli s orientací v tomto 

programu, například při přechodu z konkurenčního prostředí. 

Po typografické stránce lze práci vytknout pouze skutečnost, že obsahy třetí úrovně působí opticky 

významněji než nadpisy úrovně druhé. Jinak je po této stránce práce v pořádku. 

Po obsahové stránce lze autorovi vytknout některé nepřesnosti. Například není pravdou, že 

kancelářský balík je zdarma pouze v Linuxu. Například OpenOffice je zdarma pro všechny významné 

operační systémy. Rovněž není pravdou, že při instalaci Linuxu je nutné vytvořit tři diskové oddíly    

(v extrémních případech lze vystačit i s jedním).  Zajímavá je pasáž, kde autor popisuje svou instalaci 

Linuxu, konfiguraci a řešení problémů. Tato část může případnému čtenáři rovněž pomoci.  Rovněž 

zajímavé je porovnání manažerů KDE, GNOME a OS Windows. Škoda jen, že autor své výsledky 

nějak přehledně (například do tabulky) neshrnul. Zajímavý je rovněž autorův popis jak na jeho WWW 

stránky reagovala jedna konkrétní osoba. Zde lze jen litovat, že autor nedělal rozsáhlejší výzkum. To 

by práci významně posunulo. 

Jako praktická část jsou vytvořeny WWW stránky. Tyto stránky jsou velmi dobře zpracovány        

a mohou přinést začátečníkovi i pokročilému mnoho informací o KDE. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat velmi dobře. 

 
 
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU Pedagogická fakulta  

Katedra: informatiky 

Datum odevzdání posudku: 15.5.2008 

Diplomant: Petr VANĚČEK 

Aprobace:  VTI 

Vedoucí bakalářské práce: 

Mgr. Jiří Pech, Ph.D.
 

 



 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ve l m i  d o bře 
 
 
 

           
       
       Podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 15.5.2008 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


